لیکن مذاکرات گروه ۵+۱ با ایران در سال ۱۳۹۴ منجر به امضای توافق هسته‌ای موسوم به برجام از سوی وزرای خارجه ایران، آمریکا، فرانسه، انگلستان، آلمان، روسیه و چین و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گردید و مقرر شد تا در ازای محدود سازی برنامه هسته‌ای ایران، تحریم‌های هسته‌ای شورای امنیت، اروپا و آمریکا لغو و یا متوقف گردند. این توافق سپس در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۳۹۴ (مطابق با ۲۰ ژوئن ۲۰۱۵) از سوی شورای امنیت طی قطعنامه ۲۲۳۱ مورد تأیید قرار گرفت و طرفهای توافق بر اساس آن ملزم به اجرای برجام گردیدند.

این توافق از بهمن ۱۳۹۴ در حالی اجرا شد که از همان ماه‌های نخست ایالات متحده برخلاف بند ۲۸ برجام، روح و جسم این توافق را در موارد متعددی از جمله تمدید «لایحه تحریم ایران و لیبی»<sup>۱</sup> موسوم به «ایسا»<sup>۲</sup> نقض کرد.

گذشته از آن منشور ملل متحد به دلیل فراگیری و جایگاه خاص جهانی در زمره اسناد و قواعد آمره در حقوق بین‌الملل قرار می‌گیرند. بر این اساس قواعد و مقررات آن حتی کشورهای غیر عضو سازمان ملل متحد را نیز مورد توجه قرار داده و لازم‌الاجرا است. (احمدی‌نژاد، ۱۳۹۱: ۶۴۳)

متن منشور ملل متحد در ۵ تیر ۱۳۲۴ (مطابق با ۲۶ ژوئن ۱۹۴۵) در سانفرانسیسکو در پایان کنفرانس ملل متحد به امضای ۵۱ کشور رسید و در ۲ آبان ۱۳۲۴ (مطابق با ۲۴ اکتبر ۱۹۴۵) لازم‌الاجرا شد. فصل یکم منشور اهداف و اصول سازمان ملل و اقدامات آن برای تأمین صلح و امنیت در جهان را بر می‌شمرد. فصل دوم آن شرایط عضویت در سازمان ملل متحد است. فصل‌های سه تا پانزده مجموعه‌ای از اسناد مربوط به ارکان و سازمان‌های وابسته به سازمان ملل و شرح وظایف آن‌ها است.

بر اساس نظریه جامعه بین‌الملل، «توافق جامع و نهایی هسته‌ای وین» با عنوان شناخته شده و رسمی «برنامه جامع اقدام مشترک» یا «برجام»<sup>۱</sup> نهادی بر آمده از اراده گروه دولت‌های ۵+۱ بود و بواسطه مواردی مانند حمایت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت جنبه‌ای از حقوق بین‌الملل را نیز بدست آورد. این توافق در روز سه‌شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۴ (مطابق با ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵) در وین اتریش بین ایران، اتحادیه اروپا و گروه ۱+۵ شامل چین، فرانسه، روسیه، انگلستان، ایالات متحده آمریکا و آلمان منعقد شد. این توافق سپس در شورای امنیت به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ رسمیت یافت. به دنبال این موارد برخی تحریم‌های هسته‌ای اروپا و آمریکا لغو و برخی دیگر به تعلیق درآمد که در نتیجه آن برخی شرکت‌های اقتصادی در حوزه‌های مختلف نظیر توتال، ایرباس و پژو و ...